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1. Vedrørende høring omkring ”Forslag til kommuneplantillæg nr. 17 ‐ Retningslinje for solenergianlæg” 

Dette er ikke at betragte som en klage, men er henstilling om at medinddrage vedkomne borgere når der 

behandles sager vedrørende godkendelse af opførelse af større solcelleanlæg i kommunen. 

Det er kommet Daugbjerg borgerne for ører, at der en lodsejer i Daugbjerg, har forhåndsudlejet 17 ha 

markjord til Energi Midt med det formål at opføre solcelleanlæg. Der er dog, mig bekendt, for nærværende 

ikke ansøgt om tilladelse ved kommunen. 

Da kommunen har høringsfrist d. 05 marts f.s.v.a  ”Forslag til kommuneplantillæg nr. 17 ‐ Retningslinje for 

solenergianlæg” kan jeg frygte at en vedtagelse efter d. 05 marts vil medføre at Energi Midt ansøger om 

opførelse af en solcellepark på vores naturskønne område omkring Daugbjerg Dås. 

Som nabo til de af Energi Midt forventede tiltag, vil jeg gerne ytre min frustration, som jeg håber, vil bevirke 

til at kommunen vil overveje en ekstra gang inden et, ellers ganske glimrende tiltag om grøn energi 

godkendes og iværksættes. 

Daugbjerg har en skøn natur og i særdeleshed omkring Daugbjerg dås. Landsbyen består af ca. 93 

husstande fordelt over by og landområdet. Der er i forvejen ikke mange aktiver i byen, som tiltrækker nye 

borgere.  Der er 6‐7 boliger til salg i området. De respektive boligejere med salg for øje, har svært ved at 

sælge boligerne, idet ydreområderne for øjeblikket ikke virker attraktive. Vi føler ofte at kommunen i nogen 

grad glemmer landsbyerne. 

 Såfremt der godkendes opførelse af solcelleanlæg på markjord, som berører flere husstande, syntes jeg 

kommunen skal tænke en ekstra gang inden en evt. godkendelse, idet sådanne tiltag vil stille os boligejere 

ekstremt dårligt i forhold til følgende: 

a. Ejendomsværdi tab  

b. Muligheden for at sælge vores ejendomme/boliger, med risiko for at blive stavnsbundet med fast 

ejendom.  

c. At herlighedsværdien ved at være på landet omgivet at smuk natur forsvinder, hvilket betyder 

lysten til at bo der ligeledes forsvinder.  

Kommunen har dermed magten til at beslutte skæbnen for beboerne i en landsby i et udkantsområde, som 

i forvejen har svært ved at tiltrække nye beboere. En godkendelse kan præge situationen i området til at gå 

fra at være mindre attraktiv til at være ikke attraktivt, hvilket i mine øjn vil være en katastrofe for det lille  

lokale samfund. 

2. Forslag til fremtidig sagsbehandling: 

Jeg vil ikke forklejne kommunens procedure for sagsbehandling og jeg er grundlæggende fortrøstningsfuld 

med de dygtige og kompetente medarbejdere, som sidder og behandler sager ved Plan‐ teknik‐ og miljø, 

men blot tilkendegive nogle forslag, som bør indtænkes når kommunen engang skal sagsbehandler 

ansøgninger om opstilling af ovenstående anlægstyper, som forventeligt vil ske i og omkring Daugbjerg. 

a. Man kunne med fordel opføre solcelleanlæg omkring vandrensningsanlæg, som typisk er placeret 

på marker med passende afstand til ejendomme generelt og i særdeleshed ejendomme med 

gylleudledning. Et vandrensningsanlæg er typisk placeret på et område med høj grad af 
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vandudvinding, som f.eks et vandresoire, hvorfor et solcelleanlæg, vil kunne medvirke til at skåne 

jorden for gylle og pesticider omkring udvindingsområdet. 

b. Find egnede steder på mere afsides områder, hvor det ikke generer naboer og borgere direkte. 

 

3. Afslutning: 

Som anført er dette ikke at betragte som en klage, men derimod en frustreret tilkendegivelse af at vi er 

bekymrede for den fremtidige disponering af markjorden i ‐og omkring Daugbjerg by, hvor lodsejeren til 

ejendomme Søvsøvej 4, har udlejet sine 17 ha markjord til Energi Midt med det formål at opføre et 

solcelleanlæg i de naturskønne områder tæt på beboelsesejendomme omkring Søgårdsvej og Søvsøvej. 

Jeg håber i vil tage denne henstilling alvorligt af hensyn os beboere i lokalområdet. 
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